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مهدی امیری، مدیرکل آموزش های شهروندی شهرداری تهران به اجرای طرح شهردار مدرسه اشاره 
می کند و با بیان اینکه در سال های گذشته تعداد مدارس برخوردار از این طرح بدون تغییر مانده 
بود، از توجه به این موضوع و افزایش تعداد مدارس طرح شهردار مدرسه خبر می دهد و می گوید: 
موفق شدیم برای مشارکت دانش آموزان در برنامه های مدیریت شهری، حدود 1۵درصد   به تعداد 
مدارس مشمول طرح شهردارمدرسه اضافه کنیم. علاوه بر این، مجمع شهرداران مدارس را با نگاه 

هویت بخشی و استفاده از نظرات دانش آموزان و نوجوانان شکل دادیم.

افزایش تعداد 
شهرداران 
مدارس 

احیای نشان شهروندی بعد از ۱۴سال 
مدیرکل آموزش های شهروندی شهرداری تهران با بیان اینکه بسیاری از شهروندان به وظایف و تکالیف شهروندی 
خود به درستی عمل می کنند و الگوی موفق یک شــهروند متعالی هستند، بر ضرورت معرفی و ترویج اقدامات 
چنین شهروندانی در جامعه تأکید می کند و می افزاید: ۱۴ سال است که طرح نشان شهروندی به محاق رفته است. 
در دوره تحولی شهرداری تهران معرفی الگوهای موفق شهروندی یکی از ماموریت هایی است که برعهده اداره 
کل آموزش های شهروندی گذاشته شده است. امیدواریم امسال بتوانیم مصوبه نشانه شهروندی را در شهر تهران 

به اجرا درآوریم و شهروندان نمونه در حوزه های مختلف را معرفی کنیم.

بی شک اداره کل آموزش های شهروندی به عنوان 
پرچمدار مباحث آموزشی مرتبط با شهرداری 
برای شهروندان تهرانی، مسئولیتی مهم ، مؤثر 
و جریان ســاز را برعهده دارد. تدوین و انتشــار 
شیوه نامه فعالیت های حوزه شهروندی در این 
دوره مدیریت شهری نقطه عطف فعالیت های 
این اداره کل بوده که باعث ایجاد نظم و استمرار 
فعالیت هــا و هدف گذاری هــای بلندمدت در 
شاخص های اصلی حوزه شهروندی تهران شده 
اســت. درمدیریت جدید اداره کل آموزش های 
شــهروندی و با سیاســتگذاری های مدون و 
مستمر در بخش های مختلف، تحولات خوبی 
در منطقه1۹ در قالــب احیای 13خانه آموزش 
شهروندی در سرای محله ها و آموزش تسهیلگران 
این حوزه برای پیشــبرد اهداف شهروندی در 
محله های پایتخت صورت گرفته است. همچنین 
تولید و انتشار محتوا و محصولات آموزشی به ویژه 
استفاده از بستر فضای مجازی و حضور فعال در 
شبکه های اجتماعی منطقه در مسیر  جدیدی در 
حال جریان سازی است. پس از وقفه چند ساله 
ناشــی از شــیوع ویروس منحوس کرونا، طرح 
شهردار مدرسه در ۲0مدرسه منتخب منطقه در 

3 دوره برگزار شد. 

یکی از اتفاقات بســیار تأثیرگذار و تحول ساز 
پرداختــن بــه موضــوع ارتقــای فرهنگ 
آپارتمان نشــینی در ۲محله پایلوت منطقه 
بود. اجــرای این طــرح ازجملــه طرح های 
موفق منطقه 1۹ به شــمار مــی رود. در دوره 
مدیریت کنونی 1۲کانون نوجوانان با بیش از 
600عضو در محله های منطقه1۹ راه اندازی 
شــد و دبیرخانه مرکزی کانون های نوجوانان 
منطقه در ســرای محله شریعتی جنوبی آغاز 
به کارکرد. پیگیری مصوبات شــهر دوستدار 
کودک و پرداختن به این حوزه منجر به انتخاب 
محله شریعتی شمالی به عنوان محله دوستدار 
کودک منطقه 1۹ و راه اندازی دومین سینمای 
تخصصی کودک شــهر تهران درمنطقه شد. 
شــکل گیری دبیرخانه منطقــه ای آموزش و 
پیشــبرد اهداف اجرای 10طرح آموزشــی 
هــدف شــهرداری در 100مــکان منتخب 
منطقه با اســتفاده از پتانسیل آموزشی درون 
و برون ســازمانی و همچنین ارتبــاط مؤثر با 
آموزش و پــرورش منطقه و رشــد ۵ برابری 
خدمات شهرداری در سطح مدارس منطقه در 
قالب طرح کمک به بهسازی و تجهیز مدارس 
ازجمله نقاط قوت طرح های حوزه شهروندی 
در این منطقه  اســت که با راهبری اداره کل 
آموزش های شهروندی در این دوره مدیریتی 

میسر شده است.
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نگاهی به دستاوردهای 3سال گذشته آموزش های شهروندی  در شهرداری تهران

دوره افتخارات بین المللی و نخستین ها در شهر
عمده وظایــف و ماموریت های اداره کل 
آموزش های شهروندی، تبیین، آموزش 
و ترویج مفاهیم شــهروندی و زیســت 
در فضای شهری اســت؛ ماموریتی که با 
تحولات صورت گرفته در شیوه های زندگی 
شهرنشینی و نیز ورود فناوری های جدید 
سبب شــده ماموریت و کارکرد این اداره 
کل در شهرداری تهران از اهمیت و ارزش 
دوچندانی برخوردار شود. در دوره جدید 
مدیریت شهری در ۳ســال گذشته نیز 
این اداره کل در راســتای ایجاد مدیریت 
واحد در آموزش های شهروندی اقدامات 
گسترده ای را در راستای تحقق اهداف و 
چشم اندازهای شهرداری تهران در دستور 
کار خود داشته اســت. درباره آنچه اداره 
کل آموزش های شــهروندی در این مدت 
انجام داده اســت با مهدی امیری، مدیر 
این اداره کل در شهرداری تهران هم کلام 

شده ایم.

جشنواره بین المللی با حضور ۴۷ کشور
مدیــرکل آموزش های شــهروندی شــهرداری تهران به 
اهمیــت نقش هنر و اســتفاده از آن برای ارتقای ســطح 
فرهنگ شهرنشینی اشاره می کند و با بیان اینکه شهردار 
تهران بر اســتفاده از الگوها و مفاهیم هنری برای تبیین 
این موضوع تأکید دارد، ادامه می دهد: در راستای آموزش 
مفاهیم شهرنشــینی، نخستین بار جشــنواره بین المللی 
»کاریکاتور همسایه خوب یا آپارتمان نشینی« را در قالب 
هنر با شرکت کنندگانی از 4۷ کشور  در تهران برگزار کردیم. 
به اذعان دســت اندرکاران و خبرگان ایــن حوزه برگزاری 

چنین رویدادی با این وسعت در تهران بی نظیر بود.

 تشکیل قرارگاه تعلیم و تربیت 
این مقام مسئول در شــهرداری تهران در ادامه به رویکرد 
حمایتی شهردار تهران و شورای اسلامی شهر در حمایت 
از آموزش و پرورش به عنوان متولــی اصلی حوزه آموزش 
اشاره می کند و از 3 برابرشدن بودجه بهسازی، نوسازی و 
تجهیز مدارس تهران درسال جاری خبر می دهد و می گوید: 
در راســتای این حمایت ها زمینه بــرای افزایش تعامل با 
آموزش و پرورش فراهم و تاکنون دوره های آموزشــی در 
قالب های مختلف برای دانش آموزان برگزار شــده است. 
علاوه بر این، برای نخستین بار و در راستای توجه به موضوع 
آموزش قرارگاه تعلیم و تربیت با عضویت مراکز فعالیت های 
دینی شهرداری تهران، اداره کل آموزش های شهروندی و 
شورای عالی قرآن تشکیل شــده تا درقالب مثلث خانواده، 
مدرسه و مسجد بتوانیم خدمات اثر بخشی  به دانش آموزان 

ارائه کنیم.

مدیرکل آموزش شهروندی شهرداری تهران معتقد است شهر موجودی زنده است و باید به آن و نیازهایی 
که دارد، توجه شود. در نگرشی که به شهر به عنوان موجود زنده نگریسته می شود و شهروندان با این موجود 
در حال تعامل هستند، مفاهیم تازه ای شکل گرفته است که ازجمله می توان به مفهوم شهرهای یادگیرنده 
و یاد دهنده اشاره کرد؛ واژه ای که همه اجزای المان های ساختار کالبدی شهر را شامل می شود و شهروندان 
را نیز به عنوان عناصر یاد گیرنده و یاد دهنده درنظر می گیرد. مهدی امیری به نگاه دوره تحولی شهرداری 
تهران به شهر و دغدغه های شهروندان اشــاره می کند و حرفش را اینطور ادامه می دهد: رویکرد شهردار 
تهران به عنوان مدیر شهر، تعریف چشم اندازی برای پایتخت به عنوان الگوی جهان اسلام بود. از این رو، در 
حوزه آموزش های شهروندی تکالیف و کارویژه هایی برای محقق کردن بخشی از این هدف برای داشتن 

شهروندانی متعالی طراحی شد.

 تشکیل دبیرخانه آموزش های شهروندی 
مدیرکل آموزش های شهروندی شهرداری تهران با بیان 
اینکه یکی از چالش های آموزش شهروندی پایتخت نبود 
هم افزایی میان دستگاه های متولی، موضوع آموزش در 
شهر بود، از طراحی ســازوکاری برای پایان دادن به این 
چالش در دوره جدیــد مدیریت شــهری خبر می دهد 
و می گوید: »بــا همکاری و هماهنگی ای که با شــورای 
اسلامی شهر انجام شده توانستیم دبیرخانه آموزش های 
شــهروندی را با حضور متولیان حوزه آموزش در شــهر 
تشکیل دهیم. با مشارکت و هم افزایی این دستگاه ها در 
قالب دبیرخانه اثرگذاری برنامه ها افزایش چشــمگیری 
پیدا کرده اســت.« او حرفش را اینطــور ادامه می دهد: 
اداره کل آموزش های شــهروندی به عنوان نخ تســبیح 
آموزش های شهروندی، برای نخستین بار دستورالعمل 
جامع آموزش های شــهروندی را تدوین و برای اجرا به 

مناطق ۲۲ گانه ابلاغ کرد.

طرحی جهانی و افتخار آفرین 
امیری دوره تحولی در شهرداری تهران را دوره 
برگزاری نخســتین ها در حــوزه آموزش های 
شــهروندی عنوان می کند و توضیح بیشــتری 
در این بــاره می دهد: برای نخســتین بار پویش 
گام دوم نســل چهارم انقــلاب در معاونت امور 
اجتماعی فرهنگی شــکل گرفت. علاوه بر این، 
برای نخستین بار طرح هویت بخشی به نوجوانان 
در قالــب کانون های نوجــوان در مقیاس محله 
درسطح شهر تهران برگزار شــد. اکنون80۷4 
دختر در 1۵1محله و ۷۷4۲پسر در1۵0محله 
عضوکانون نوجوانان محله های درحال فعالیت 
هستند که از ســوی ســازمان های دمکراسی 
مشــارکتی به عنوان یکی از 40 طرح برتر جهان 
مطرح و انتخاب شد. این اقدام افتخاری برای دوره 

جدید مدیریت شهری محسوب می شود.


